Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области имени Героя Советского Союза М.С. Бочкарева»

ПРИКАЗ

№142                                                                                           22.09.2023 г

  О подготовке и  проведении школьного этапа
    Всероссийской олимпиады школьников
    по общеобразовательным предметам
    в 2023/2024 учебном году

     В соответствии с приказом от 04.09.2023 № 1555 министерства образования Саратовской области «Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа управления образования администрации Новобурасского муниципального района от 07.09.2023 года №249 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году», в целях организованного проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Новобурасского муниципального района в 2023/2024 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Горячеву Н.Н., заместителя директора по УВР;
2. Организовать работу по организационно-технологической модели проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Новобурасского  муниципального района в 2023-2024 учебном году (согласно Приложению №1 к приказу УО);
3. Организовать работу педагогов школы, которые входят в состав членов  жюри школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году (согласно Приложению №3 к приказу УО);
4. Провести   школьный этап Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2023-2024 учебном году в установленные сроки (согласно Приложению №4 к приказ УО);
5. Провести школьный этап Олимпиады в соответствии с  требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2023-2024 учебном году (согласно Приложению №5 к приказу УО);
5.1. Ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады:
5.1.1. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с моделью проведения всероссийской олимпиады школьников;
5.1.2. Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся в срок не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады, в письменной форме подтверждающие ознакомление с настоящим Порядком и предоставляющие организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (согласно Приложению №7 к приказу УО).
6. Ответственность за соблюдение конфиденциальной информации (олимпиадных заданий и критериев их оценки для школьного этапа Олимпиады) во время передачи и хранения на соответствующих этапах возложить на разработчиков заданий – членов муниципальных предметно-методических комиссий, членов оргкомитета от общеобразовательных организаций;
6.1. Списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023–2024 учебном году в печатном виде и электронном виде в срок до 25 сентября 2023 года (Приложение №8);
6.2. Заявления от родителей (законных представителей) на участие в олимпиаде в срок до 25 сентября 2023 года;
6.3. Заявки на участие команды в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023–2024 учебном году в печатном и электронном виде (Приложение №9) в срок до 01 ноября 2023года;
6.4. Протоколы проведения школьного этапа до 01 ноября 2023 года (Приложение 10);
7. Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой.

Директор МОУ
«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»                                            Е.В. Шведова

С приказом ознакомлен:
	Горячева Н.Н.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области имени Героя Советского Союза М.С. Бочкарева»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№142                                                                                           22.09.2023 г

  О подготовке и  проведении школьного этапа
    Всероссийской олимпиады школьников
    по общеобразовательным предметам
    в 2023/2024 учебном году

     В соответствии с приказом от 04.09.2023 № 1555 министерства образования Саратовской области «Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа управления образования администрации Новобурасского муниципального района от 07.09.2023 года №249 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году», в целях организованного проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Новобурасского муниципального района в 2023/2024 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Горячеву Н.Н., заместителя директора по УВР;
2. Организовать работу по организационно-технологической модели проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Новобурасского  муниципального района в 2023-2024 учебном году (согласно Приложению №1 к приказу УО);
3. Организовать работу педагогов школы, которые входят в состав членов  жюри школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году (согласно Приложению №3 к приказу УО);
4. Провести   школьный этап Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2023-2024 учебном году в установленные сроки (согласно Приложению №4 к приказ УО);
5. Провести школьный этап Олимпиады в соответствии с  требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2023-2024 учебном году (согласно Приложению №5 к приказу УО);
5.1. Ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады:
5.1.1. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с моделью проведения всероссийской олимпиады школьников;
5.1.2. Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся в срок не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады, в письменной форме подтверждающие ознакомление с настоящим Порядком и предоставляющие организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (согласно Приложению №7 к приказу УО).
6. Ответственность за соблюдение конфиденциальной информации (олимпиадных заданий и критериев их оценки для школьного этапа Олимпиады) во время передачи и хранения на соответствующих этапах возложить на разработчиков заданий – членов муниципальных предметно-методических комиссий, членов оргкомитета от общеобразовательных организаций;
6.1. Списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023–2024 учебном году в печатном виде и электронном виде в срок до 25 сентября 2023 года (Приложение №8);
6.2. Заявления от родителей (законных представителей) на участие в олимпиаде в срок до 25 сентября 2023 года;
6.3. Заявки на участие команды в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023–2024 учебном году в печатном и электронном виде (Приложение №9) в срок до 01 ноября 2023года;
6.4. Протоколы проведения школьного этапа до 01 ноября 2023 года (Приложение 10);
7. Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой.
[bookmark: _GoBack]

Директор МОУ
«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»              подпись                 Е.В. Шведова

Верно. Секретарь учебной части                                                  Будникова А.М.